
 1 

Dodatok č. 3  
k zmluve č. 665/2012  o poskytnutí finančných prostriedkov na spolufinancovanie projektu 

výskumu a vývoja ENIAC  č. 296131-2 
Časť projektu: „Inteligentné rozhrania odberateľ-smart sieť pre zníženie spotreby 

energie v moderných rozvodných sieťach“  ( ďalej len „zmluva“)  
v znení dodatku č. 1, reg. č. 0533/2013 zo dňa 25. 07. 2013 a v znení dodatku č. 2, reg. č. 

0507/2014 zo dňa 05. 08. 2014 
 

 
Článok 1 

Zmluvné strany 
 
 

Poskytovateľ:   Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR 
sídlo:      Stromová 1, 813 30, Bratislava 
zastúpený štatutárnym 
orgánom:                            Jurajom Draxlerom, MA  
                                                             ministrom  
                                                            
osoba oprávnená k rokovaniu  Ing. Róbert Szabó, PhD., riaditeľ odboru IŠPEMIVV 

Tel. číslo:                                02/59374711 
Fax:                                         02/59374722 
e-mail:                                      robert.szabo@minedu.sk 
                                                 Ing. Marta Fábiková, odbor IŠPEMIVV 
Tel. číslo:                                 02/59374734 
e-mail:                                      marta.fabikova@minedu.sk 
 

IČO:       00164381    
Bankové spojenie:      Štátna pokladnica 
IBAN:                                                  SK80 8180 0000 0070 0006 5236 
 (ďalej len „poskytovateľ“)  
 
Príjemca: R-DAS, s.r.o 
sídlo: 1. Mája 1014/12, 010 01 Žilina    
zastúpený štatutárnym    
orgánom:    Ing. Liborom Majerom, PhD. 
                                                           konateľom  
osoba oprávnená rokovať   
v odborných veciach:   Ing. Libor Majer, PhD. 

Tel. číslo:   +421 944 446 747  
Fax:      -  
e-mail:    libor.majer@r-das.sk 

 
IČO:     44984251  
DIČ:     2022896876 
peňažný ústav:      Tatra banka, a.s.      
IBAN :                        SK 11 1100 0000 0029 2587 7460     
Zapísaný:  V obchodnom registri Okresného súdu v Žiline, vložka č. 

51877/L  
(ďalej len „príjemca “) 

mailto:robert.szabo@minedu.sk
mailto:marta.fabikova@minedu.sk


 2 

Článok 2 
 

V zmysle čl. 2 bod 9 zmluvy sa zmluvné strany za účelom spolufinancovania účasti 
organizácií výskumu a vývoja v Slovenskej republike v projektoch výskumu a vývoja 
spoločného podniku ENIAC (ďalej len „projekt spoločného podniku“) č. 296131-2, časť 
projektu: „Inteligentné rozhrania odberateľ-smart sieť pre zníženie spotreby energie 
v moderných rozvodných sieťach“ v rozpočtovom roku 2015 dohodli na dodatku  č. 3.  

 
Článok 3 

 
Zmena termínu ukončenia projektu 

 
V čl. 1 bode 6 zmluvy a v prílohe 3 sa mení termín ukončenia projektu: 
 z  31. 03. 2015   na 30. 09. 2015.  

 
Článok 4 

 
Poskytovanie prostriedkov 

 
Článok 2 bod 8 zmluvy sa dopĺňa o vetu v znení: „V poslednom rozpočtovom roku riešenia 
projektu poskytne poskytovateľ príjemcovi prostriedky štátneho rozpočtu Slovenskej 
republiky na účet príjemcu na základe kontroly použitia prostriedkov štátneho rozpočtu 
Slovenskej republiky poskytnutých príjemcovi  v predchádzajúcom rozpočtovom roku, ktorú 
vykoná poskytovateľ “.  

 
 

Článok 5 
 

Oprávnené náklady na projekt  v roku 2015 
 
4.1 Oprávnené náklady na riešenie projektu spoločného podniku, ktoré financuje poskytovateľ 

v roku 2015 v súlade s prílohou 3 a 4 zmluvy predstavujú  7 122 EUR (slovom 
sedemtisícstodvadsaťdva  EUR). 

4.2 Prijímateľ v roku 2015 použije na riešenie projektu spoločného podniku v súlade  
s prílohou 3 a 5 zmluvy aj vlastné finančné prostriedky vo výške 10 700 EUR (desaťtisíc 
sedemsto EUR). 

4.3 Vecný a finančný harmonogram riešenia projektu na rok 2015 je uvedený v prílohe 3   
zmluvy. 

4.4  Prijímateľ je povinný všetky náklady súvisiace s riešením projektu doložiť prehľadom 
o výške, spôsobe a účele čerpania finančných prostriedkov, vypracovaných podľa 
skutočných nákladov na riešenie projektu a platných usmernení a pokynov poskytovateľa 
v termíne do 31.10. 2015. 

4.5 Prostriedky vyplývajúce zo zúčtovania je príjemca povinný vrátiť  najneskôr do 30. 11. 
2015 na výdavkový účet poskytovateľa  SK80 8180 0000 0070 0006 5236, Štátna 
pokladnica, variabilný symbol číslo 11. 

4.6 Výnosy špecifikované v bode 14) a 15) Čl.2 zmluvy je príjemca povinný odviesť na 
príjmový účet poskytovateľa SK 19 8180 0000 0070 0006 3812 v termíne do 30. 11. 
2015.“ 



 3 

Článok 6 
Záverečné ustanovenia 

 
5.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán  

a účinnosť dňom  nasledujúcim  po dni zverejnenia. 

5.2 Dodatok je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží 
po tri  exempláre. 

5.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a  na 
znak  súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú. 

 
 
 
V Bratislave     
 
 
                                                                               
za poskytovateľa:                           za prijímateľa:   
 

 
 
 

Juraj Draxler, MA                                                Ing. Libor Majer, PhD. 
           minister                                                                             konateľ   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


